
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ З ПИТАНЬ 

ІНТЕГРАЦІЇ УКРАЇНИ ДО ЄВРОПЕЙСЬКОГО СОЮЗУ 

 

ПРОТОКОЛ ЗАСІДАННЯ № 236 

 

від 22 липня 2025 р. 

11:00 

 

Головує – І. Климпуш-Цинцадзе – Голова Комітету. 

 

Присутні члени Комітету: В. Галайчук, В. Наливайченко, О. Вінтоняк, П. 

Мельник, Д. Любота. 

 

Від секретаріату Комітету: Б. Фостик, Ю. Мартинов, А. Ролік, К. Шевчук, Л. 

Бобко, І. Стецюк. 

 

Запрошені: 

Андарак Роман - заступник Міністра з питань цифрового розвитку, цифрових 

трансформацій і цифровізації Міністерства енергетики України; 

Гузько Олексій - Урядовий офіс; 

Рябикін Олексій Володимирович - заступник Міністра розвитку громад та 

територій; 

Слободян Руслан Олександрович - член НКРЕКП; 

Шуляк Олена Олексіївна - голова Комітету Верховної Ради України з питань 

організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального 

розвитку та містобудування. 

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

ІІ. Законопроєкти, що належать до пріоритетних сфер адаптації 

законодавства України до законодавства Європейського Союзу, регулюються 

нормами і принципами СОТ та стосуються зобов’язань України в рамках 

Ради Європи та Угоди про асоціацію:  

1. Проект Закону про внесення змін до деяких законів України щодо 

імплементації норм європейського права з інтеграції енергетичних ринків, 

підвищення безпеки постачання та конкурентоспроможності у сфері енергетики 

(12087-д від 27.06.2025, н. д. Жупанин А. В. та інші); 

 

ІІІ. Законопроєкти спрямовані на адаптацію законодавства України 

до положень права Європейського Союзу (acquis ЄС), виконання міжнародно-

правових зобов’язань України у сфері європейської інтеграції, підготовлені до 

ІІ читання: 

2. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо забезпечення законності в діяльності органів та посадових осіб місцевого 

самоврядування (13150 від 03.04.2025, н. д. Арахамія Д. Г. та інші). 



 СЛУХАЛИ: І. КЛИМПУШ-ЦИНЦАДЗЕ щодо проекту порядку денного 

засідання Комітету, яка запропонувала затвердити порядок денний. 

  

 УХВАЛИЛИ: затвердити порядок денний засідання Комітету з питань 

інтеграції України до Європейського Союзу. 

ГОЛОСУВАЛИ:  «за» – 5, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

 1. СЛУХАЛИ: інформацію І. КЛИМПУШ-ЦИНЦАДЗЕ щодо проекту 

Закону про внесення змін до деяких законів України щодо імплементації норм 

європейського права з інтеграції енергетичних ринків, підвищення безпеки 

постачання та конкурентоспроможності у сфері енергетики (12087-д від 

27.06.2025, н. д. Жупанин А. В. та інші). 

 

 ВИСТУПИЛИ: Р. АНДАРАК щодо позиції Міністерства енергетики 

України, Р. СЛОБОДЯН щодо позиції НКРЕКП, О. ГУЗЬКО щодо відсутності 

зауважень.  

  

 УХВАЛИЛИ: проект Закону не суперечить міжнародно-правовим 

зобов’язанням України в сфері європейської інтеграції та праву ЄС, але потребує 

доопрацювання щодо зазначених зауважень та отримання висновку 

Європейської Комісії. 

 

 ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

 2. СЛУХАЛИ: інформацію І. КЛИМПУШ-ЦИНЦАДЗЕ щодо проекту 

Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

забезпечення законності в діяльності органів та посадових осіб місцевого 

самоврядування (13150 від 03.04.2025, н. д. Арахамія Д. Г. та інші). 
 

 ВИСТУПИЛИ: О. ШУЛЯК по суті законопроекту, О. РЯБИКІН щодо 

позиції Міністерства розвитку громад та територій, О. ГУЗЬКО щодо відсутності 

зауважень. 

 

 УХВАЛИЛИ: проект Закону за своєю метою не суперечить міжнародно-

правовим зобов’язанням України у сфері європейської інтеграції та у рамках 

членства у Раді Європи, а також спрямований на виконання рекомендацій 

Європейської Комісії та зобов’язань України відповідно до Плану для Ukraine 

Facility. 

 

 ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 5, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

 

Голова Комітету      І. Климпуш-Цинцадзе 

 

 

Секретар Комітету     В. Наливайченко 


